Administração Direta.   

CAPÍTULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção I 
Da Estimativa da Receita Pública 

Art. 2º- A receita total estimada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social já 
deduzida a formação do FUNDEB é de R$ 94.615.541,25(noventa e quatro milhões, seiscentos 
e quinze mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos). 

Art. 3º- A estimativa da receita por Categoria Econômica, segundo a origem dos 
recursos, de acordo com o desdobramento constante do Anexo I será realizada mediante a 
arrecadação de tributos, contribuições, transferências e outras receitas correntes e de capital,

[...]

Fica facultado o desdobramento suplementar das receitas constantes 
do Anexo I, para atendimento das respectivas peculiaridades gerenciais de cada receita 
durante a execução orçamentária. 

Seção II 
Da Despesa Pública 

Art. 4º- A despesa total fixada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social é de R$ 
94.615.541,25 (noventa e quatro milhões, seiscentos e quinze mil, quinhentos e quarenta e 
um reais e vinte e cinco centavos), distribuída nas Categorias Econômicas e nos respectivos 
Grupos de Natureza da Despesa, incluindo a Reserva de Contingência e Reserva Orçamentaria 
do RPPS. 

Art. 5º- Estão plenamente assegurados os recursos para os investimentos em fase de